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Forord 

Asplan Viak har på vegne av Tysvær kommune utarbeidet detaljregulering 

for Førre gravplass. Planen legger opp til utvidelse av gravplassen rundt 

Førre kirke, for å sikre tilstrekkelig areal til å dekke gravbehovet frem mot 

2050. Følgende personer fra Asplan Viak har bidratt i arbeidet: 

 Øyvind Skaar – Arealplanlegger og oppdragsleder 

 Simon Kolsum – Arealplanlegger 

 Camilla Bowitz-Øygarden – Vegplanlegger 

 Lars Løvstad – Fagansvarlig veg 

 Haakon Norum – VA 

 Ruth Hauge Bjørneseth – Landskapsarkitekt 

 Anders Haukanes - Kvalitetssikring 

Tysvær kommune har sluttført arbeidet med planforslaget. 

Aksdal, 01.11.2024 

Øyvind Skaar Anders Haukanes 

Oppdragsleder Kvalitetssikrer 
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1. Bakgrunn 

1.1. Hensikten med planen 
Formålet med planarbeidet er å legge til rette for utvidelse av eksisterende 

kirkegård rundt Førre kirke. Tysvær kirkelige fellesråd har tatt kontakt med 

kommunen, da det ser ut til at kapasiteten på dagens kirkegård i Førre vil 

være oppbrukt innen en 10 års periode. Det er i dag to gravplasser 

tilknyttet Førre kirke, en rett ved kirka og en rett øst for Førre skole. Det er 

utarbeidet et notat hvor plassbehovet for gravplassen de neste 50 årene er 

vurdert, og basert på denne er det vedtatt politisk at utvidelsen skal skje 

ved kirken. 

Kun en relativ liten del av ønsket utvidelse av kirkegården er innarbeidet i 
kommuneplanens arealdel. Denne delen er ikke tilstrekkelig for framtidig 

behov. Det er derfor nødvendig med en omdisponering av LNF-områder 

for å dekke gravbehovet de neste 50 årene. Det vises til eget vedtak med 

saksnummer 061/21 for vurderinger knyttet til om utvidelsen skal skje ved 
nordre eller søndre gravplass. 

1.2. Forslagsstiller, plankonsulent og eierforhold 
Forslagsstiller er Tysvær kommune, og plankonsulent er Asplan Viak AS. 

Den delen av planområdet som omfatter Førre kirke med omkringliggende 

arealer omfatter 3 private eiendommer (gnr/bnr 79/14, 79/7, 79/10), og 1 

kommunalt eid eiendom (gnr/bnr 79/64). I tillegg omfattes deler av 
kommunale veier. 
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Figur 1. Plangrense ved varsel om oppstart av planarbeidet. Planområdet består av 3 private 
eiendommer (79/14, 79/7, 79/10), og 1 kommunalt eid eiendom (79/64) 

1.3. Tidligere vedtak i saken 
Planforslaget bygger på planprogram vedtatt 07.02.19, med saksnummer 

21/19. Det er også gjort vedtak om at gravplassen skal utvides ved kirken 
og ikke ved nordre gravplass, sak 061/21. 

1.4. Utbyggingsavtaler 
Ikke aktuelt. 

1.5. Krav om konsekvensutredning 
Planen utløser krav om konsekvensutredning, på grunn av at planlagt 

arealbruk ikke er i tråd med overordnet arealbruk som er avklart på 

kommuneplannivå. Tema og omfang i konsekvensutredningen er beskrevet 
i kapittel 6. 
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2. Planprosessen 

2.1. Medvirkningsprosess, varsel om oppstart, planprogram 
Høring av planprogram og varsel om oppstart av detaljreguleringsplan for 

utvidelse av Førre kirkegård ble sendt ut til berørte naboer og offentlige 

myndigheter i brev datert 25.06.2018 og kunngjort i Haugesunds avis, 

Tysvær bygdeblad og på kommunen sine nettsider. Frist for å komme med 

merknader til varslet oppstart og planprogram ble satt til den 25.08.2018, 

utsatt frist til 15.09.2018. Innen merknadsfristen kom det inn totalt 10 

innspill, der 6 var fra private og 4 fra offentlige instanser. De fleste 

innspillene ble kommentert i forbindelse med stadfesting av 

planprogrammet. De merknadene som ikke ble avklart er oppsummert og 

kommentert i kapittel 8. 
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3. Planstatus og rammebetingelser 

3.1. Overordnede planer 

3.1.1. Regionale planer 
Regionalplan for areal og transport på Haugalandet (2017) 

Regionalplanen tar for seg arealutviklingen på Haugalandet, og målet er å 

skape et grunnlag for helhetlig planlegging. I planen er ikke gravplasser 

nevnt spesifikt, men angir blant annet normer for boligtetthet i og nært 

sentrum, og innenfor tettstedet og nærliggende boligområder for øvrig. For 

Førre gjelder en anbefaling på minimum 3 boliger/daa innenfor 500 meter 

fra sentrum, og minimum 2 boliger/daa for øvrige områder innenfor 

tettstedet. I planen er Frakkagjerd definert som nærmeste tettstedssenter. 

Jordvernstrategi for matfylket Rogaland (2019) 

Strategien skal sørge for vern av matjord, og har som mål at årlig 

omdisponering av jordbruksareal i Rogaland i gjennomsnitt ikke skal være 

mer enn 10% (400 dekar) av det nasjonale jordvernmålet. Målet skal nås 

gradvis innen 2022, med videre målsetting om å minimalisere forbruk av 

ikke fornybare jordressurser. Omdisponering regnes som planlagt nedbygd 

og omdisponert jordbruksareal etter plan- og bygningsloven, jordloven og 
energiloven. 

3.1.2. Kommuneplanens arealdel og eventuelt kommunedelplaner 
I kommuneplanen for Tysvær kommune for 2019-2031 er en liten del vest i 

planområdet avsatt til utvidelse av gravplassen (G1), mens området rundt 

kirken er avsatt til LNF. Eksisterende gravplass og kirke er avsatt til offentlig 

eller privat tjenesteyting og gravplass. Rundt Førre kirke er det en sirklet 
hensynsone – og bestemmelsesområde for bevaring av kulturmiljø. 
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Figur 2. Utsnitt fra kommuneplanen for 2019-2031. Planområdet er markert med sorte, 
stiplede linjer. 

3.2. Gjeldende reguleringsplaner 
Kirken og store deler av området rundt er regulert i reguleringsplan for 

Førdesfjorden sentrum del 1, som ble vedtatt 21.11.1995. I planen er kirka, 

og størsteparten av dagens gravplass, regulert til spesialområde for 

kirke/gravplass. Resten av planområdet er i hovedsak regulert som 
landbruksområde. 

Figur 3. Utsnitt av reguleringsplan for Førdesfjorden sentrum del 1, vedtatt 21.11.1995. 
Planområdet for planforslaget er markert med sort, stipla strek. 
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3.3. Tilgrensende planer 
Sør for Førre kirke går E134, og i forbindelse med fornyelse av 

kryssløsninger er deler av denne omfattet av egen reguleringsplan. Planen 

ble vedtatt 16.11.2010, og plangrensa ble justert i 2017. I planen er deler av 

vegsystemet som fører en til kirka regulert. 

Figur 4. Reguleringsplan for E134 Kryss i Førresbotn. 

Sør for kirken er det også regulert fortau forbi parkeringsplassen, og mot 
Førresparken i vest. Planen ble vedtatt 24.10.2017, og strekker seg delvis 

inn på parkeringsplassen til kirken. 
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Figur 5. Reguleringsplan for fortau fra Vestli til Førre kirke 

3.4. Temaplaner 
En har ikke kjennskap til at det foreligger temaplaner som har betydning for 
planprosessen. 

3.5. Statlige planretningslinjer og forventninger 
Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging 2023-2027 

Forventningene skal følges opp i fylkeskommunenes og kommunenes 

arbeid med planstrategier og planer, skal fungere som et grunnlag for å 

oppnå bærekraftig samfunn både økonomisk, økologisk og sosialt, og å 

skape trygghet for alle. Bærekraft skal ha stor betydning blant annet for 
jordvern, klima, kulturmiljø og samfunnsutvikling. 

Statlige planretningslinjer for samordnet bolig-, areal- og 
transportplanlegging (2014) 

Hensikten med retningslinjene er å oppnå samordning av bolig-, areal- og 

transport-planleggingen og bidra til mer effektive planprosesser. 
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Retningslinjene skal bidra til et godt og produktivt samspill mellom 

kommuner, stat og utbyggere for å sikre god steds- og byutvikling. 

Når det gjelder arealutviklingen skal det legges fokus på korte avstander og 

fortetting, og styrking av lokalsentra. Samtidig skal fokuset være sterkt på 

bevaring og forvaltning av natur- og kulturminneverdier. Det er også 

nødvendig å ta vare på god matjord, men jordvernet må balanseres mot 
storsamfunnets behov. 
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4. Beskrivelse av planområdet – 
eksisterende forhold 

4.1. Beliggenhet og avgrensning av planområdet 
Planområdet ligger ved Førre Kirke, som er en del av tettstedsområdet i 

Førre, med en kombinasjon av boliger, offentlige bygninger og industri. 

Førre ligger nært Haugesund, og har samtidig kort avstand til 

kommunesenteret i Aksdal. 

Planområdet er ca. 36 daa og ligger i tilknytning til dagens gravplass. Førre 

kirke har også et areal lengre nord, like ved Førre skole og bedehus. 

Gravplassene rett ved kirka er det mest brukte og her er det også en egen 

gravplass for muslimer. Avgrensningen av området er satt romslig, for å 

sikre nok areal i forbindelse med vurderingen av areal som er best egnet for 

en utvidelse av gravplassen. 
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4.2. Dagens arealbruk og tilstøtende arealbruk 
Pr i dag finnes ca. 450 ledige kistegraver tilgjengelig fordelt på de to 

eksisterende gravplassene og 50 urnegraver ledig ved kirke. Førre kirke 

fungerer som gravsted for hele den ytre sonen i Tysvær med ca. 6000 

innbyggere. Antall dødsfall per år er veldig lavt, noe som må skyldes en ung 

befolkning. Dette vil mest sannsynlig endres i løpet av den kommende 10 

års perioden. Normal gravferdsprosent på landsbasis er 1 %, noe som 

skulle tilsi 60 gravferder i året i dette kirkesoknet. I 2016 var tallet på 

gravferder 30. 
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Figur 6: De to eksisterende gravplassene. Førre kirke i sør og bedehus i nord 

Utvidelsesarealet ved kirken er i dag hovedsakelig fulldyrka landbruksjord. 

Områdene rundt Førre kirke og eksisterende gravplass består av fulldyrka 

jord. I dag er området i kommuneplanen avsatt til LNF-område, der store 

deler av planområdet er arealer hvor det er jordbruksdrift. 
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Figur 7. Eksisterende arealbruk i området. Kilde: kilden.skogoglandskap.no 

4.3. Stedets karakter 
Planområdet ligger nord for E134, i et område som er mindre tettbebygd 

enn resten av Førre. Området er preget av å være i en overgangssone 

mellom boligbebyggelse og store, sammenhengende landbruks- og 

friområder. E134 kan oppleves som en barriere mot sjø i sør, men det er 

likevel sjøutsikt fra deler av planområdet. Området er prega av relativt 

spredt bebyggelse, jordbruksjord i slakt terreng, kirken fra slutten av 1800- 

tallet med inngjerdet gravplass. 
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Figur 8. Bilde fra vest på dagens gravplass, mot jordbruksareal i nordvest. 

4.4. Landskap 
Selve planområdet er relativt flatt. Generelt i Førre stiger terrenget fra sjøen 

i sør, mot høyere topper lengre mot nordvest. Planområdet stiger fra sør 
(18moh) til nordvest (24 moh), med en høydeforskjell på 6 meter. 

Figur 9. Utsikt mot kirken, sett fra nordvest. 
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Figur 10. Topografi i planområdet. Kilde: hoydedata.no/laserinnsyn 

4.5. Kulturminner og kulturmiljø 
Innenfor planområdet er Førre kirke registrert som et kulturminne (ID 

84223-1), fra fjerde kvartal av 1800-tallet (Figur 11). Kirken er ikke fredet. I 

tillegg er 4 bygninger i husklyngen sør for kirken SEFRAK-registrert, og alle 

er fra sent 1800-tallet. Husklyngen består av 2 våningshus, en driftsbygning 

og en jordkjeller. SEFRAK-registreringen gjør at bygningene ikke er fredet, 

men at eventuelle endringer på bygningene må avklares med 

kulturminnemyndighetene. 

Utenfor planområdet er det registrert flere minner, blant annet et fjernet 

bosetningsspor ved avkjørsel fra E134 (ID 135979-1), et enkeltfunn av flint 

øst for dette (ID 135984-1), og et bosetningsspor vest for planområdet. 

Sistnevnte er datert tilbake til romertiden, og består av en steinsatt hustuft, 
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en mulig gravrøys, to steinrekker som antas å utgjøre deler av steinsatt 

struktur, tre stolpehull to kokegroper og en kokegrop/ildsted (ID 158075-1). 

Figur 11. Kulturminner i området. Førre kirke er markert som kulturminne, mens de gule 
trekantene i sør viser SEFRAK-registrerte bygninger fra slutten av 1800-tallet. Bokstaven "R" 
omfatter andre kulturminner utenfor planområdet. 

4.6. Naturverdier 
Det er ikke registrert truede, prioriterte eller fremmede arter innenfor 

planområdet. Det er heller ikke registrert naturvernområder eller andre 

prioriterte naturområder. Generelt vil inngrep i ubebygde områder få 

negative konsekvenser for naturverdier, selv om det ikke er registrert 

spesielle arter eller naturtyper. Dette skal fanges opp av 

naturmangfoldlovens §8-12, og i kapittel 8.6 er det gjort en vurdering av 

planforslaget opp mot de nevnte paragrafene. 

4.7. Rekreasjonsverdi/rekreasjonsbruk og uteområder 
Innenfor planområdet er rekreasjonsverdien først og fremst knyttet til 

eksisterende gravplasser, men disse er ikke opparbeidet som parker med 

benker og møteplasser. Området er ikke opparbeidet eller spesielt egnet 

for rekreasjonsbruk. 
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4.8. Landbruk 
Utvidelsesområdene for gravplassen er registrert med fulldyrka jord, som 

benyttes som beiteområde i dag. Området ved kirken er en del av et større, 

sammenhengende jordbruksområde, som strekker seg et godt stykke mot 

nordvest. Verdivurdering av jordbruksarealet er gjort i 

konsekvensutredningen, i eget vedlegg og oppsummert i kapittel 6. 

Figur 12. Registrert jordbruksareal i Førre. Kilde: kilden.nibio.no 

4.9. Trafikkforhold 
Førre kirke har tilkomst fra E134 via fv.4796 Stakkestadvegen i øst, og videre 

på kommunal vei til parkering i forkant av kirken. Fartsgrensen ved 
kirkegården er 50 km/t, og på E134 70 km/t. 
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Figur 13. Vegsystemet i området. Kilde: vegkart.vegvesen.no 

Ved kirken er det holdeplass for buss, hvor rute nummer 240 og 241 

passerer. Begge rutene er skolebusser, som går 2 ganger til dagen på 

hverdager, ved skolestart og skoleslutt. Den samme bussen går videre på 

Stakkestadvegen mot nord, forbi holdeplass ved Førre skole. Langs 

Stakkestadvegen er det også gang- og sykkelveg forbi avkjørselen til 

bedehuset, og fortau fra rundkjøringen ved skolen og mot Førre Terrasse i 

øst. Langs E134 er det bussholdeplass i begge retninger, som er 

tilgjengelig for gående via fortau på nordsiden, og gang- og sykkelveg 

under europaveien på sørsiden. 

Trafikkmengde er ikke registrert for kommunale veier som går til Førre kirke, 

men for Stakkestadvegen forbi planområdet og nordover mot Førre skole, 

er ÅDT 1100, hvorav 10% er lange kjøretøy. Grunnlaget for tallene er 

skjønn, og det er altså ikke gjort tellinger på strekningen. I krysset fra E134 
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er ÅDT 400 fra øst, 1000 mot vest, og 1500 i undergangen på Førresvegen, 

ned mot bolig- og handelsområdene sør for europaveien. 

I krysset hvor avkjørslene fra E134 møtes, er det registrert en trafikkulykke 

(Figur 14), der en syklist ble påkjørt i avkjørselen. Syklisten ble registrert 

som lettere skadd. Like nord for denne ulykken er det registrert en 

sykkelulykke til, og en bilulykke. Ulykkene ble registrert i 1996 og 1997 og 

førte begge til lettere skadde. Bilulykken var en utforkjøring på dagtid, 
under gode siktforhold. 

4.10. Barns interesser 
Planområdet inneholder ikke funksjoner for barn og unge. Gravferder med 

prosesjon vil i særdeles liten grad ha negative påvirkninger på barn og 

unges interesser. 

4.11. Sosial infrastruktur 
Ikke relevant for planprosessen. Kapasitet på gravplassen er hovedformålet 

med planen, og er presentert og diskutert gjennom hele planbeskrivelsen. 

Figur 14. Registrerte trafikkulykker ved kirken, markert med røde prikker. Kilde: vegkart.vegvesen.no 
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4.12. Universell tilgjengelighet 
Eksisterende gravplass ligger i relativt flatt terreng, med svak helning fra 

parkeringsplassen i sør til de nordligste gravene. Kravene til universell 
utforming av uteområder og gangtilkomster er likevel oppfylt. 

4.13. Teknisk infrastruktur 
Eksisterende vannledninger i planområdet består av en Ø40 vannledning 

på østsiden av eksisterende gravplass som forgrener seg ut til ulike 

vannposter på gravplassområdet. Nærmest spillvannsledning ligger i 

Førresvegen på østsiden av kirkegården, og det er nærliggende å tro at 

avløp fra kirkegården er tilkoblet denne ledningen. Det er ikke registrert 

overvannssystem i området, men dette er trolig fordi disse ikke er 
innmålt/dokumentert. 

Når det gjelder avrenningslinjer viser disse at eventuell flomveg ligger helt i 
grensen på vestsiden av dagens kirkegård, og fortsetter videre under 

dagens E134 og ned til sjøen. Bekken vest for planområdet går i rør under 

jordet vest for gravplassen, og har innløp nedstrøms fra etablert 

overvannsbasseng ved Førre terrasse. 

Figur 15. Avrenningslinjer i planområdet. 

Det har tidligere gått en kV 22 høyspentlinje på tvers gjennom 
planområdet, like nord for dagens gravplass. Denne ble lagt i grunnen i 
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forbindelse med bygging av Førreparken i vest. I sin merknad til 

planprogrammet har Fagne (tidligere Haugaland kraft nett) uttalt at denne 

er lagt i vegsystemet i området, i tilkomsten til gravplassen og videre i 

kommunal vei. Videre har Fagne 3 kabelskap og en trafo for 22 kV på 

kommunens eiendom 78/859, i ytterkant av parkeringsplassen sørøst for 

kirka. Denne har Fagne uttalt ønske om å regulere inn i plankartet med et 

byggeforbudsbelte på 4 meter rundt trafoen, med formål 

«Trafo/energianlegg». Fagne har også 0,370 kV linje i grensen mellom 

gnr./bnr. 79/10 og 79/80, nord for planområdet. 

4.14. Grunnforhold 
Planområdet er relativt flatt, og det er derfor ikke fare for ras. Området 

ligger dog under marin grense, og det kan dermed finnes rester av marine 

avsetninger i området. Grunnen er registrert bestående av 

sammenhengende morenemateriale med stedvis stor mektighet. Det er 

gjennomført grunnundersøkelser i forbindelse med planarbeidet, hvor det 

er konkludert med at massene er godt egnet for gravplassutvidelsen. 

Massene har god dreneringsevne, men for gravplass er det nødvendig å 

lede vannet bort fra gravene. 

4.15. Støyforhold og luftforurensing 
Det er ingen kjente støykilder i planområdet, bortsett fra vegsystemet. 

Langs E134 er det satt opp støyskjermer langs en større strekning, og det er 

ellers ingen steder hvor støy i særlig grad fører til negative konsekvenser. 

Det er heller ingen kjente kilder til luftforurensing i området, og 

trafikkmengden på veisystemet tilsier at mengden svevestøv og 

eksospåvirkning er minimal. 

4.16. Risiko- og sårbarhet (eksisterende situasjon) 
Sjekkliste for risiko og sårbarhetsforhold (i vedlagt ROS-analyse) er benyttet 

for identifisering av mulige uønskede hendelser. Det er også lagt til grunn 

en faglig skjønnsmessig vurdering av hendelser som er relevante for 

området. I denne analysen er i tillegg følgende kilder lagt til grunn for 

identifisering av uønskede hendelser: 
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 Fareidentifikasjonsmøte i prosjektgruppa 
 Gjennomgang av overordnet ROS-analyse 
 Hydrologiske vurderinger 

Oversikt over hendelser som er vurdert som relevante for planområdet er 

oppsummert i tabellen under med kortfattet begrunnelse og kilde for 

vurderingen. Flom i sjø og vassdrag og urban flom/overvann er kombinert 

til en hendelse, da det er vurdert å være en sterk sammenheng mellom 
disse. 

Tabell 1: Uønskede hendelser 

Nr Hendelse Begrunnelse Kilde 

1 Flom i sjø og 

vassdrag, og 

urban 

flom/overvann 

Jordene nord og vest for 

eksisterende gravplass 

omfattes av store nedbørsfelt, 

og er samtidig sårbare for 

oppsamling av vann på grunn 

av begrenset kapasitet på 

bekken som går i rør under 

planområdet. Ved store 

nedbørsmengder vil innløpet 

til bekken ha sprengt 

kapasitet, og vannet spres 

utover jordene. 

Omdisponering til gravplass 

fører til flere harde flater, og 

det stilles strengere krav til 

håndtering av overvannet i 

forbindelse med plassering av 

graver. 

Sjekkliste i 

vedlegg 1 
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5. Beskrivelse av planforslaget 

5.1. Planlagt arealbruk 

5.1.1. Reguleringsformål 
Hovedmål for reguleringsplanen er tilrettelegging for utvidelse av 

eksisterende gravplass. Planområdet inkluderer også eksisterende 

gravplass og kirken, driftsområde, omlagt landbruksveg på gnr./bnr. 79/10 

og ny landbruksveg over 79/7. Areal som kan benyttes til teknisk 

infrastruktur for håndtering av overvann mm, er omfattet av 

bestemmelsesområde #1. Aktsomhetssone for flom er lagt inn med 

faresone #H320. 

Figur 16. Plankart 



Rapport – Pl anbes krivel se 28 



Rapport – Pl anbes krivel se 29 

5.2. Gjennomgang av aktuelle reguleringsformål 

5.2.1. Forsamlingslokale for religionsutøvelse (o_REL) 
Arealet omfatter eksisterende kirke, samt gruset areal rundt denne. Selve 

kirkebygget videreføres slik det er, og er også vist med linjesymbolet 

«bebyggelse som inngår i planen». 

5.2.2. Grav- og urnelund (o_GU) 
Planforslaget legger opp til en utvidelse av eksisterende gravplass med 7 

daa, for å dekke samlet gravbehov de neste 50 årene. Utvidelsen skjer vest 

og nord for eksisterende gravplass ved kirken. Eksisterende område for 

lagring og parkering av utstyr og maskiner videreføres i samme område 

som i dag. Utvidelsen tar høyde for en økende kremasjonsprosent, og det 

er derfor tatt utgangspunkt i etablering av urnegravfelt og urnevegg, i 

tillegg ordinære kistegraver. Endelig utforming og fordeling må avklares i 

forbindelse med søknad av den enkelte utvidelse. 

Det er i bestemmelsene pkt. 3.1.2 stilt krav om etappevis etablering av nytt 

gravplassareal, med utgangspunkt i behovet de neste 15 årene. Dette sikrer 

at gjenværende landbruksareal kan driftes videre frem til behovet for nye 
etapper er til stede. 

Illustrasjonsplanen under viser mulig utforming ved fullt utbygd gravplass. 
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Figur 17. Illustrasjonsplan som viser mulig utforming av fullt utbygd gravplass. 

5.2.3. Landbruks-, natur- og friluftsområde (LNF) 

Areal på gnr./bnr. 79/7 som ikke inngår i ny gravplass eller som del av ny 

landbruksveg, er satt av til LNFR i reguleringsplanen. 

5.2.4. Kjøreveg (KV) 

Det er regulert to kjøreveger i planområdet. KV1 er privat landbruksveg og 

tilkomst for eiendommen gnr./bnr. 79/10, som legges om på grunn av 

utvidelsen av gravplassen. Omleggingen innebærer at dagens veglinje 

flyttes mot nord, og rettes ut. Veien er utformet med utgangspunkt i 

landbruksvegklasse 3, noe som betyr en bredde på 3 meter. Kurvaturen i 

påkoblingspunktene til eksisterende vei i øst og vest er tilpasset 

eksisterende veibredde. 

KV2 er privat landbruksvei over 79/7, og er utformet etter landbruksklasse 

7, med veibredde på 3,5 meter. Veien kobles på eksisterende tilkomst til 

driftsområde for gravplassen. Vei- og grøftearealet er omfattet at 

bestemmelsesområde #1, som betyr at bekk i rør kan legges i grunnen, og 

at arealet kan brukes som en del av flomvei for hele planområdet. 
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Detaljutforming av flomvei, og eksakt plassering av bekken, må avklares i 

den tekniske prosjekteringen og teknisk plan. 

5.2.5. Annen veggrunn – grøntareal (AVG) 

Arealene er sidearealer til veger, og her vil det bli etablert skråninger, murer 

eller lignende. Områdene er en del av flomveg, og det legges til rette for 

åpne grøfter for å håndtere overvann. 

5.2.6. Blågrønnstruktur (BG) 

Området vil fungere som en skjerming mellom gravplass og 

omkringliggende arealer. Her tenkes det at det kan etableres 

vegetasjonsskjerm, samt at det kan legges til rette for ulike elementer som 

stier, benker osv. I tillegg vil området fungere som en flomveg i forbindelse 
med overvannshåndtering. Her kan det eksempelvis etableres regnbed 

eller åpne grøfter. 

5.3. Bebyggelsens plassering og utforming 
Reguleringsplanen fastsetter ikke plassering av nye bygninger innenfor 

området. Utforming av gravplass avklares i situasjonsplan i forbindelse med 
søknad om tiltak. 

5.4. Veier og parkering 
Eksisterende europaveg, fylkesveg og kommunale veier, samt parkering, 

blir ikke endret og blir i liten grad påvirket av planarbeidet. 

Privat tilkomstvei over gnr./bnr. 79/10 (til Førresvegen 11) må legges om 

som følge av utvidelsen av gravplassen. Omleggingen innebærer at 
eksisterende kurve rett nord for kirken rettes ut, som vist med stiplet linje på 

Figur 188. 

Også på gnr./bnr. 79/7 vil det være nødvendig å legge om privat tilkomst. I 

dette tilfellet er det snakk om traktorvei fra låve/våningshus til landbruksjord 

på eiendommen, nord for utvidet gravplass. Ny traktorvei legges helt vest 

på 79/7, i eiendomsgrense mot 79/14 og like utenfor den vestlige grensen 

på utvidet gravplass. Traktorvegen planlegges med en bredde på 3 meter, 
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slik at det vil være mulig å passere med traktor og nødvendig utstyr for drift 

av jordbruksarealet i nord. 

Figur 18: Forslag til adkomstløsning for Førresvegen 11. 

5.4.1. Tilgjengelighet for gående og syklende 

Reguleringsplanen legger til rette for flere besøkende inne på kirkegården, 

men det legges ikke opp til endringer på tilgrensende gang- og 
sykkelvegnettet. Fortau fra kirken og til Førreparken i vest er under 

planlegging, og vil trolig etableres før utvidelsen av gravplassen bygges. 

Internt på gravplassen viser illustrasjonsplanen mulig feltinndeling og 
interne gangveger, men endelig utforming vil avklares i forbindelse med 

søknad om tiltak. 

5.4.2. Felles atkomstveger, eiendomsforhold 
Kjøreadkomsten er fortsatt via Stakkestadvegen og Førresvegen som den er 

i dag. Reguleringsplanen krever ingen vesentlige endringer av 

infrastrukturen i området, annet enn flytting av privat veg som går igjennom 
planområdet. 
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5.4.3. Universell utforming 

Prinsippene for universell utforming skal legges til grunn for utforming av 

alle interne gangveier på gravplassen, og dette kravet er innarbeidet i 

bestemmelsene. Stigning på gangveger må vises på utomhusplan i 

forbindelse med søknad om tiltak. 

5.5. Uteområder og rekreasjon 
Illustrasjonsplanen viser mulig opparbeidelse av gravplassen, og sentralt i 

utformingen vil være mulighet for opphold og rekreasjon. Det må også tas 

hensyn til lokalklima og siktlinjer. Beplantning, terrengendringer, murer, 

gjerder mm. skal vises og målsettes i utomhusplan, som må utarbeides i 
forbindelse med søknad om tiltak. 

5.6. Landbruksfaglige vurderinger 
Konsekvensene for landbruk er vurdert i konsekvensutredningen som 

følger planen, og er oppsummert i kapittel 6. Kort oppsummert vil 

planforslaget føre til nedbygging av verdifull landbruksjord, noe som må 

veies opp mot samfunnsmessige behov. For å bøte på konsekvensene er 

gravplassarealet begrenset til det som er nødvendig, og landbruksveier er 

sikret over egen eiendom, for alle grunneierne i området. 

5.7. Kulturminner 
Førre kirke er registrert som et kulturminne som ikke er vernet, og denne 

bygningsmassen med areal innenfor gjerde er satt av til eget formål. 

Kulturminnelovens aktsomhetskrav i § 8 gjelder generelt, og pålegger 

tiltakshaver å stoppe bygge- og anleggsarbeid dersom en oppdager noe 

som omfattes av loven. Det er ikke stilt karv om arkeologiske undersøkelser. 

5.8. Plan for vann- og avløp samt tilknytning til offentlig nett 
Det ligger en kommunal overvannsledning, samt flere private overvanns- 

og drensledninger innenfor planområdet. På grunn av utvidelsen av 

planområdet må noen av disse legges om. Det har vært en del 

overvannsproblematikk i området, i tillegg er området innenfor 

aktsomhetssone for flom. For å ivareta denne problematikken, og sørge for 



Rapport – Pl anbes krivel se 34 

at gravplassen ikke utsettes for flom, er det utarbeidet en VA-rammeplan 

med prinsippløsninger for håndtering av overvann. Det skal etableres 

avskjærende grøfter nord og vest for planområdet slik at flomveiene går 

rundt gravplassen. Det planlegges omlegging av eksisterende 

overvannsledning fra bekkeinntak, gjennom planområdet, til Førresvegen. 

Det planlegges et overvanns- og dreneringssystem som tilkobles denne 
omlagte ledningen. 

5.9. Avbøtende tiltak/løsninger ROS 

Nr. Hendelse Risikoreduserende tiltak 

1 Flom i sjø og vassdrag, 

og urban 

flom/overvann 

 I arbeidet med tekniske planer må det 
settes av areal til flomveg langs ny 
landbruksveg vest for utvidet gravplass. 
Det må også etableres avskjærende grøft 
langs den nordvestlige utkanten av 
gravplassen. 
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6. Konsekvensutredning 
Med bakgrunn i fastsatt planprogram for Førre gravplass (vedtatt 

14.03.2019) er det utarbeidet en konsekvensutredning, basert på metode i 

Statens vegvesen håndbok V712. I planprogrammet ble en rekke 

utredningstema foreslått konsekvensutredet, men etter innspill fra 

Statsforvalteren og gjennomgang i prosjektgruppa er følgende tema 
utredet: 

 Landbruk og naturressurser 

 Utviklingstrekk og senterstruktur 

Metoden innebærer en innledende verdivurdering av tema basert på 

dagens situasjon, og deretter en vurdering av påvirkning tiltak i tråd med 

planen vil føre med seg. Verdi og påvirkning sammenfattes som 

konsekvens, og deretter er avbøtende tiltak presentert. Påvirkning og 

konsekvens vurderes med utgangspunkt i alternativer for 

utbyggingsmønster. For gravplassen i Førre er det tatt utgangspunkt i to 

alternativer for utbygging: 

 Alternativ 0: Dagens situasjon, med mulighet for utvidelse av 

gravplassen i tråd med areal avsatt i kommuneplanens arealdel. 

 Alternativ 1: Utvidelse av gravplassen ved kirken, mot vest og nord. 

For landbruk og naturressurser er verdien av området rundt dagens 

gravplass satt til stor. For alternativ 0 vurderes landbruks- og naturressurser 

å bli noe forringet, mens de for alternativ 1 blir forringet. Samlet sett blir 

konsekvensen for temaet liten negativ for alternativ 0, og middels negativ 

for alternativ 1. Basert på konsekvensene er avbøtende tiltak for hvert av 

alternativene vurdert. For begge vil det være nødvendig å sikre adkomst 

over egen eiendom for grunneier av gnr/bnr 79/7, mens det for alternativ 1 

blir nødvendig med omlegging av tilkomst over gnr/bnr 79/10 i tillegg. For 
alternativ 1 er plassbehovet innskrenket gjennom mer utstrakt bruk av 

urnegraver, og det er lagt opp til trinnvis utbygging av gravplassen etter 

behov. Dette sikrer at gjenstående landbruksjord kan driftes videre frem til 

de ulike byggetrinnene gjennomføres. 

For temaet utviklingstrekk og senterstruktur er ikke skala for verdi og 

forringelse brukt på samme måte, men det er gjort helhetlige vurderinger 

av alternativene opp mot samfunnsutviklingen, herunder tilgang på 
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gravplasser lokalt, befolkningsutvikling, transportbehov og driftskostnader. 

Samlet sett vurderes konsekvensene for alternativ 0 som middels negative, 

mens de for alternativ 1 vurderes å være positive. Avbøtende tiltak for 

begge alternativene sammenfaller med temaet landbruk og naturressurser 

når det gjelder avgrensning av plassbehovet for gravplassen. I tillegg vil 

driftsarealet kunne beholdes, noe som gir korte avstander i forbindelse 
med drift og vedlikehold av de nye gravplassarealene. 

Avslutningsvis er samlede konsekvenser for begge utbyggingsalternativene 

vurdert, også med utgangspunkt i avbøtende tiltak. Basert på vurderingene 

er det landet på at alternativ 1 anses som den beste løsningen. Det er 

liten tvil om at en utvidelse av gravplassen i tråd med alternativ 1 vil få 

negative konsekvenser for grunneierne/bøndene i området, men en har 

gjennom planarbeidet søkt å avgrense disse så mye som mulig. Samtidig 

har kommunen og kirken et stort behov, og ansvar, for å sikre kapasitet ved 

gravplassen fremover i tid, og konsekvensene for landbruk og 

naturressurser må dermed veies opp mot samfunnets behov. Med de 

avbøtende tiltakene som er lagt til grunn for omdisponeringen av 

landbruksjord, vurderes dermed utbyggingen som forsvarlig og 
nødvendig. 
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7. Virkninger/konsekvenser av 
planforslaget 

7.1. Overordnede planer 
Planforslaget legger opp til utvidelse av gravplassen i et område som i 

hovedsak er satt av til LNFR-område i gjeldende kommuneplan, bortsett fra 

et lite areal på ca. 2 daa vest for dagens gravplass, som er avsatt til fremtidig 

grav- og urnelund. Det er nettopp fordi utvidelsen av gravplassen ikke er i 

tråd med kommuneplanens arealdel at det er utarbeidet planprogram og 
konsekvensutredning. 

Arealbruk bør i utgangspunktet avklares gjennom en 

kommuneplanprosess, hvor det kan gjøres helhetlige vurderinger på en 

annen måte enn i detaljreguleringsplaner. Utvidelsen av gravplassen kunne 

i dette tilfellet ikke vente på en kommuneplanprosess og deretter en 

detaljreguleringsprosess, og det vurderes slik at konsekvensene av 

utvidelsen er tilstrekkelig vurdert i konsekvensutredningen. En utvidelse ved 
kirken er også vurdert som en god løsning med tanke på plass- og 

transportbehov, selv om den går på bekostning av landbruksjord. Samtidig 

er det ikke satt av mer areal enn nødvendig, og det er lagt til grunn en 

høyere kremasjonsprosent enn det som har vært tilfellet tidligere. 

7.2. Stedets karakter, landskap og estetikk 
Stedets karakter består historisk sett av en blanding mellom 

jordbruksområder i slakt terreng mot nord, og bebyggelse ved 
Førresfjorden og nordover langs Stakkestadvegen. Førre kirke ble bygget i 

1893, og gravplassen har blitt gradvis utvidet over flere år. Kirken og 

gravplassen er dermed også en viktig del av stedets karakter, og 

plasseringen i landskapet forsterker dette. Kirken og gravplassen ligger tett 

på hovedfartsåren gjennom Førre, og samtidig litt opp fra sjø med lite 

bebyggelse tett på. Utvidelse av gravplassen ved kirken vil være med på å 

forsterke oppfattelsen av kirken og gravplassen som en sentral del av 

tettstedet. Utsikten fra den nye gravplassen til sjø vil være attraktiv, samtidig 

som det slake terrenget gjør at den ikke vil virke dominerende. 
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7.3. Kulturminner og kulturmiljø 
Førre kirke er registrert som kulturminne uten vern. Det er ellers ikke 

registrert kulturminner i området, og utvidelse av gravplassen påvirker 

heller ingen SEFRAK-registrerte bygninger. Dersom det i forbindelse med 

gravearbeider dukker opp uregistrerte kulturminner, skal arbeidet stoppes 

og funn skal varsles til rette myndighet. 

7.4. Naturmangfold 
I henhold til plan- og bygningsloven §1-1 og naturmangfoldloven (nml) 

kapittel 2, skal alle planforslag som kan få påvirkning på økosystemer og 

naturmangfold vurderes etter nml §8-12. Målet med vurderingen er å sikre 

at kunnskapsgrunnlaget for å vurdere utbygging er tilstrekkelig godt, at 

føre-var-prinsippet legges til grunn, at samlet belastning vurderes og at det 

er lagt til grunn mest mulig miljøforsvarlige teknikker og driftsmetoder. 

§8 i naturmangfoldloven tar for seg kunnskapsgrunnlaget beslutninger tas 

med utgangspunkt i, og dette skal «så langt det er rimelig bygge på 

vitenskapelig kunnskap om arters bestandssituasjon, naturtypers utbredelse 

og økologiske tilstand, samt effekten av påvirkninger». Kravet til 

kunnskapsgrunnlaget skal stå i et rimelig forhold til sakens karakter og risiko 

for skade på naturmangfoldet. Videre skal det også legges vekt på 

kunnskap som er basert på generasjoners erfaringer og samspill med 

naturen. I planområdet er det ikke gjort kartlegginger av naturmangfoldet i 

planprosessen. Potensialet for spesielt verdifullt naturmangfold vurderes 
som lavt, med tanke på bruken som dyrka mark/beitemark. 

§9 tar for seg føre-var-prinsippet, som sier at dersom det treffes 

beslutninger uten at det foreligger tilstrekkelig kunnskap om virkninger på 

naturmiljøet, skal det tas sikte på å unngå mulig vesentlig skade på 

naturmangfoldet. Mangel på kunnskap skal ikke brukes som begrunnelse 

for å utsette eller unnlate å treffe forvaltningstiltak. Det anses som forsvarlig 

med utbygging i planområdet, og eventuelle skadelige fremmedarter må 

håndteres på forsvarlig måte. 

§10 peker på at en påvirkning av et økosystem skal vurderes ut fra den 
samlede belastning som økosystemet er eller vil bli utsatt for. 

Omkringliggende jordbruksområder videreføres, og mer uberørt natur 

påvirkes ikke. Samlet belastning vurderes som akseptabel. 
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§11 sier at kostnaden ved miljøforringelse skal bæres av tiltakshaver, så 

fremt dette ikke er urimelig ut fra tiltakets og skadens karakter. Dette vil 
blant annet gjelde for håndtering av eventuelle skadelige fremmede arter. 

7.5. Rekreasjonsinteresser og uteområder 
Det har de siste årene blitt stadig vanligere å se på gravplasser som park- 

og rekreasjonsområder, sammen med gravplassfunksjonen. Dette bør også 

legges til grunn i Førre, og med lokaliseringen med utsikt over 

Førresfjorden ligger alt til rette for et rekreasjons- og uteområde av høy 

kvalitet. 

7.6. Trafikkforhold 
Utvidelse av eksisterende gravplass vil i liten grad føre til endringer i 

dagens trafikksituasjon. Både eksisterende adkomst og parkeringsplasser 

videreføres slik de er, da løsningene anses som akseptable også i 

fremtiden. Det er først og fremst ved gravferd at parkeringsplassen fylles, 

og utenom er kapasiteten svært god. For grunneier på gnr/bnr 79/7 og 

79/10 legges det til rette for akseptable tilkomster for henholdsvis traktor 

og bil/traktor, over egen eiendom. 

7.7. ROS-analyse 
Med utgangspunkt i reguleringsplanforslag for Førre gravplass er det 

gjennomført en risiko- og sårbarhetsanalyse (ROS-analyse). Denne er utført 

i tråd med DSB sin veileder Samfunnssikkerhet i kommunens 

arealplanlegging (DSB, april 2017) og etterkommer plan- og 

bygningslovens krav om ROS-analyser ved all planlegging (jf. plan- og 

bygningsloven §4-3). 

Planforslaget legger opp til utvidelse av gravplassen ved Førre kirke mot 

nord og vest, på landbruksareal. Det er gjennomført grunnundersøkelser i 

forbindelse med planprosessen, som ikke viser spesielle utfordringer for 

tenkt bruk av arealet. Det er ellers registrert problem med overvann både 

på jordene og tidligere også på dagens gravplass, som må hensyntas i 
planleggingen av den nye gravplassen. 
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ROS-analysen er utarbeidet av Asplan Viak basert på kjent kunnskap i 

området, i samarbeid med kommunen. Det er ikke avholdt egne ROS-møter 
med aktuelle aktører. 

Følgende mulige uønskede hendelser er identifisert, basert på 

gjennomgang av sjekkliste, fareidentifikasjonsmøte osv: 

 Flom i sjø og vassdrag, og urban flom/overvann 

Risiko og sårbarhet for de aktuelle hendelsene er analysert ved bruk av 

eget analyseskjema. Vurdering av sannsynlighet og konsekvens er basert på 

erfaring fra tilsvarende tilfeller, statistikk og faglig skjønn. Risiko for den 

enkelte hendelse er fastsatt ved bruk av en risikomatrise med kategoriene 

grønn, gul og rød risiko. For hendelser i røde områder er risikoreduserende 

tiltak påkrevd, for hendelser i gule områder bør tiltak vurderes, mens 
hendelser i grønne områder innebærer en akseptabel risiko. 

Resultater av risikoanalysen er oppsummert i tabellen under med forslag til 
risikoreduserende tiltak. 

Uønsket 

hendelse 

Risiko Forslag til 

risikoreduserende tiltak 

Liv/ 

helse 
Stabilitet  Materielle 

verdier 

Flom i sjø og 

vassdrag, og 

urban 

flom/overvann 

I arbeidet med tekniske 

planer må det settes av areal 

til flomveg langs ny 

landbruksveg vest for utvidet 

gravplass. Det må også 

etableres avskjærende grøft 

langs den nordvestlige 

utkanten av gravplassen. 

Etter justeringer av planforslaget i henhold til foreslåtte risikoreduserende 

tiltak vurderes risikoen å være akseptabel. 
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7.8. Teknisk infrastruktur 
Det legges opp til en forbedring av overvannssystemet i området. 

Eksisterende bekk er allerede lagt i rør, men det har vist seg at kapasiteten 

er for liten. Ved å øke dimensjonen, og legge om ledningen slik at den ikke 

kommer i konflikt med gravplassen vil man redusere problemer med 

overvann. De avskjærende grøftene vil sikre at flomvannet ikke vil komme i 

konflikt med gravplassen. 

Det anbefales å se på flomveien helt ned til sjøen som en helhet for å unngå 

at man øker flomproblematikk sør for E134. 

7.9. Økonomiske konsekvenser for kommunen 
Planforslaget innebærer at kommunen må erverve grunn, legge om privat 

tilkomstvei, legge om eksisterende bekk i grunnen og opparbeide 

gravplass med gangveger. 

7.10. Interessemotsetninger 
Grunneiere av jordene som foreslås beslaglagt til utvidet gravplass har i 

forbindelse med varsling av planprogrammet utrykt sin motvilje mot 

planforslaget. En har gjennom planforslaget forsøkt å minimere de negative 

konsekvensene for grunneierne, både gjennom å redusere arealinngrepet 

så mye som mulig, og ved å tilrettelegge for gode tilkomster til alle deler av 

jordene, over egen eiendom. 
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8. Innkomne innspill 

8.1. Merknader 

I forbindelse med varsel av planprogram og oppstart av planprogrammet 

kom det inn totalt 10 merknader. Disse ble oppsummert og kommentert av 

kommunen i saksframlegget ved politisk behandling av planprogrammet. 

Det vises til saksframlegg for planprogrammet for oppsummerte merknader 

og rådmannen sine svar på disse. Under er viktige tema fra merknadene 

som ikke ble avklart i forbindelse med planprogrammet beskrevet, og 

løsninger beskrevet og vurdert. Det vises ellers til kapittel 6 og 7 for 
vurdering av konsekvenser av tiltakene i planen. 

Liste over merknader: 

1. Rogaland fylkeskommune (kulturavdelingen) 22.08.2018 

2. Statens vegvesen 28.08.2018 

3. Fylkesmannen i Rogaland 04.09.2018 

4. Den Norske Kyrkja (v/Tysvær kyrkjelege fellesråd) 06.09.2018 

5. Haugaland Kraft Nett AS 12.09.2018 

6. Byggmesterfirma Lervik & Steinsland AS 13.09.2018 

7. Førre bedehus 05.09.2018 

8. Per Magne Førre 08.08.2018 

9. Terje Kringeland 17.06.2018 

10. Olav Peder Førre, Terje Kringeland og Per Magne Førre 14.08.2018 

8.1.1. Landbruksjord og konsekvenser for grunneiere 

Grunneiere av gnr./bnr. 79/14, 79/7 og 79/10 kom i forbindelse med 

planprogrammet med merknad både hver for seg og samlet, med 

oppfordring om å ikke utvide gravplassen ved kirken inn på fulldyrka jord. 
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Det ble fremmet flere problemstillinger som etter grunneiernes vurdering 

tilsa bruk av andre, kommunale arealer til gravplass: 

 Kommunen eier areal både ved Førre skole (nordre gravplass) og i 

Vestli, som kunne blitt benyttet ved behov 

 Plassbehovet de neste 50 årene var ikke tilstrekkelig vurdert 

 Andre former for gravlegging, og mulig etablering av krematorium, 

burde vurderes 

 Negative konsekvenser for landbrukseiendommene, blant annet i 

form av arealreduksjon og at eiendommene kunne bli delt i to. 

Sistnevnte vil vanskeliggjøre og komplisere tilkomst for grunneiere 
med landbrukskjøretøy og dyr til alle deler av sine eiendommer 

Alle problemstillingene har stått sentralt i arbeidet med reguleringsplanen, 

og konsekvenser for landbruk er utredet i vedlagte konsekvensutredning. 

Det er liten tvil om at det er negativt å omdisponere verdifull landbruksjord, 

men omdisponeringen må også sees i sammenheng med samfunnets 

behov. Nettopp plassbehovet er beregnet basert på 

befolkningsfremskrivninger og historiske trender i området, og danner 

grunnlaget for politisk vedtak som er gjort om lokalisering av fremtidig 

utvidelse. Konklusjonen tilsier et plassbehov de neste 50 årene på ca. 10 

daa, men dette har i ettertid blitt redusert til 8,5 daa gjennom økning av 

antatt kremasjonsprosent/urnegraver. 

En utvidelse ved nordre gravplass vil alene ikke dekke plassbehovet de 

neste 50 årene, og en utvidelse her er ikke ideelt med tanke på transport fra 

kirken i forbindelse med gravferder, samt tilgjengelige parkeringsplasser. 

Det er derfor politisk vedtatt at utvidelsen skal foretas ved kirken, men 

begrenses til minimum nødvendig areal. Utplassering av gravfelt i 

illustrasjonsplanen har ført til at utvidelsen tas i sin helhet innenfor 

eiendommene gnr/bnr 79/7 og 79/10, og 79/14 berøres minimalt. 

For å bøte på konsekvensene for grunneierne i området er det sikret 

landbruksveger over egen eiendom, slik at eiendommene ikke blir delt i to. 

Veiene legges utenfor fremtidig gravplassareal. Dette innebærer en 

plassering langs eiendomsgrensen i vest for gnr/bnr 79/7, og en 

omlegging av eksisterende tilkomst over gnr/bnr 79/10. Det er også sikret 

at utbygging kan skje trinnvis og ved behov, og at arealene som er 

landbruksjord i dag kan driftes frem til de enkelte byggetrinnene etableres. 
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Deler av gravfeltene vil ikke være aktuelle å etablere før nærmere slutten av 

50-årsperioden, og dersom plassbehovet av ulike grunner endrer seg 
underveis vil gjenværende områder bli liggende som landbruksjord. 

Videre er det i VA-rammeplan foreslått løsninger for å lede overvann og 

flomvann i området til overvannsnettet, og dermed sikre en bedre situasjon 
på eiendommene enn det som er tilfellet i dag. 
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